2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	4 октября 2024 года

	№
	1525

О проведении в 2024 году осеннего месячника по благоустройству территории городского округа города Вологды
В целях улучшения экологической обстановки, обеспечения благоустройства территории городского округа города Вологды, на основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Правил благоустройства городского округа города Вологды, утвержденных решением Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 392 (с последующими изменениями) (далее - Правила благоустройства), статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 28 сентября 2024 года по 27 октября 2024 года осенний месячник по благоустройству территории городского округа города Вологды.
2. Объявить 05 октября 2024 года днем проведения общегородского субботника по уборке и благоустройству территории городского округа города Вологды в рамках осеннего месячника по благоустройству территории городского округа города Вологды.
3. Рекомендовать в период осеннего месячника по благоустройству территории городского округа города Вологды:

юридическим и физическим лицам обратить особое внимание на необходимость соблюдения Правил благоустройства в части выполнения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий, определенных в соответствии с Правилами благоустройства;
обеспечить уборку и вывоз мусора с прилегающих территорий в соответствии с подпунктами  3.6.1 – 3.6.4 Правил благоустройства;
Управлению Роспотребнадзора по Вологодской области, Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вологде, ОГИБДД УМВД России по городу Вологде, Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городу Вологде Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Вологодской области обеспечить контроль за соблюдением требований законодательства на территории городского округа города Вологды в соответствии с компетенцией.

4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:

обеспечить мешками для мусора и перчатками организации, осуществляющие уборку городских территорий городского округа города Вологды;
организовать работы по сбору и вывозу смета и мусора от муниципальных учреждений и предприятий городского округа города Вологды, с придорожных газонов и общественных территорий.

5. Управлению информации и общественных связей Администрации города Вологды разместить в средствах массовой информации обращение об участии коллективов, предприятий, учреждений, организаций, учащихся, студентов и населения по месту жительства в осеннем месячнике по благоустройству территории городского округа города Вологды и в общегородском субботнике.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.
7.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 сентября 2024 года.
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                                   А.Н. Накрошаев